報道関係者 各位

令和６年１月１７日

岩沼市政策部総合戦略課

「令和５年度岩沼市防災講演会」を開催します

 「岩沼市と東北大学災害科学国際研究所との連携と協力に関する協定」締結 10 周

年記念として、東北大学災害科学国際研究所 所長 栗山進一氏を講師にお招きし、一

人ひとりの災害に対する心構えを認識していただく機会とするため、下記のとおり防

災講演会を開催します。

ぜひ、取材にお越しいただければと思います。

１ 日   時 令和６年１月２０日（土）午前１０時から（午前９時３０分開場）

２ 場  所 岩沼市民会館大ホール（岩沼市里の杜１丁目２−４５）

３ 講  師 東北大学災害科学国際研究所 所長 栗山 進一氏

４ 演  題 「東日本大震災後の健康課題を解決し、

次の大規模災害へ十分に備えよう！」

【問合せ】

岩沼市総務部危機管理課 森、片倉

電 話：0223-23-0356

メール：kiki@city.iwanuma.miyagi.jp